Registered Office:

S-3, 2nd Floor, 53 to 58, Sri Chakravarthy Complex, V. V. Puram, Sajjan Rao Circle, Bangalore, KA - 560004. E-mail: contactus@quadpro.co.in | Web.: www.quadpro.co.in Tel.: 7926462233, 88888 45027 | CIN: L67190KA2010PLC055750



Date: August 21, 2025

To,
The National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E)
Mumbai – 400 051.

Sub: Newspaper Advertisement confirming dispatch of Notice of 15^a Annual General Meeting and Annual Report of the company for the financial year 2024-25.

Ref : Quadpro ITeS Limited (Security Id.: QUADPRO)

Dear Sir/Madam,

With reference to caption subject, we would like to inform you that the Notice of 15^a Annual General Meeting (AGM) was published on Thursday, August 21, 2025 in "The South India Times" (in English language) and in "Prajavahini" (in Kannada language).

Further, Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure requirement) Regulations, 2015 and Schedule III, Kindly note that the Company has completed the process of issuing notice of AGM to the members along with Annual Report for the Financial year 2024-25 and instruction for e-voting & attaining AGM through VC/OAVM on Wednesday, August 20, 2025.

Please find enclosed herewith the copy of Newspaper advertisement of the Annual General Meeting.

The said newspaper advertisement is also available on the Company's website, i.e. at www.quadpro.co.in

Please take the same on your record.

For Quadpro ITeS Limited

Sandeepkumar Vishwanath Agrawal Chairman & Managing Director

DIN: 02566480

Encl: - A/a



ಕ್ತಾಡ್ಫ್ರ ಐಟಇವಿಸ್ ಅಮಿಚೆಡ್

CIN: L67190KA2010PLC055750

ನೋಂ. ಕಚೇರಿ: ಎಸ್-3, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ 53 ರಿಂದ 58. ಶ್ರೀ ಚಕ್ತವರ್ತಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ವಿ ವಿ ಪುರಂ. ಸಜ್ಜನ್ ರಾವ್ ವೃತ್ಯ ಬೆಂಗಳೂರು. ಕರ್ನಾಟಕ 560004, ಭಾರತ. **ದೂರವಾ**ಣಿ: +91 79–26462233; **ವೆಬ್**ಸೈಟ್: www.quadpro.co.in; ಇಮೇಲ್: quadpro.cs@gmail.com

ಕಂಪನಿಯ 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಮತ್ತು ಇ-ಮತದಾನದ ಸೂಚನೆ:

ಕ್ರಾಡ್ಪ್ ಐಟಿಇಎಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸದಸ್ಯರ 15ನೇ (ಹದಿನೈದನೇ) ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ (ಎಜಿಎಂ) ಸೆಪ್ರೆಂಬರ್ 13, 2025 ರ ಶನಿವಾರ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ವೀಡಿಯೊ ಕಾನ್ಫರೆನ್ನಿಂಗ್ ("ವಿಸಿ") / ಇತರ ಆಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯ ವಿಧಾನಗಳು ("ಒಎವಿಎಂ") ಮೂಲಕ 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಈ ಮೂಲಕ **ಸೂಚನೆ** ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಸೆಪ್ಕೆಂಬರ್ 19, 2024 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯದ ("ಎಂಸಿಎ") ಸುತ್ಕೋಲೆಯು ಏಪ್ರಿಲ್ 08, 2020, ಏಪ್ರಿಲ್ 13, 2020 ಮೇ 05, 2020, ಜನವರಿ 13, 2021, ಡಿಸೆಂಬರ್ 08, 2021, ಡಿಸೆಂಬರ್ 14, 2021, ಮೇ 05, 2022, ಡಿಸೆಂಬರ್ 28, 2022 ಮತ್ತು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 25. 2023 (ಒಟ್ರಾರೆಯಾಗಿ– ಎಂಸಿಎ ಸುತೋಲೆಗಳು ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ) ದಿನಾಂಕಗಳ ಸುತೋಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾಗಿದೆ, ಮತ್ತು ಮೇ 12, 2020 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸುತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBVHO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79, ಜನವರಿ 15, 2021 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸುತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBI/HO/ CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, ಮೇ 13, 2022 ರಂದು ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, ಜನವರ 05, 2023 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸುತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBI/HO/CRD/PoD-2/P/CIR/2023/4 ಮತ್ತು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 07, 2023 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 ಭಾರತೀಯ ಭದ್ರತಾ ಮಂಡಳಿ ("ಸೆಬಿ" ಸುತ್ತೋಲೆ") ಹೊರಡಿಸಿದ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2024–25 ಅನ್ನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ವಿಧಾನದ ಮೂಲಕ ಕಂಪನಿ/ಠೇವಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೊಂಂದಾಯಿತ ಸದಸ್ಕರಿಗೆ ಮಾತ್ರ

ಸದಸ್ಯರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶವೇನೆಂದರೆ, 2024–25 ರ ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.quadpro.co.in ನಲ್ಲಿ ಎನ್ಎಸ್ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.nseindia.com ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸೆಕ್ಕುರಿಟೀಸ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್) ನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ ಅಂದರೆ www.evoting.nsdl.com ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೇಡ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಎಂಸಿಎ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಈಕ್ತಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದ ಮತ್ತು ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2024–25 ರ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾದ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಮೂಲಕ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಇ–ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು

- 1. ಷೇರುಗಳನ್ನು ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ಫೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ, ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರು, ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಸ್ಟ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ (ಮುಂಭಾಗ ಮತ್ತು ಹಿಂಭಾಗ), ಪ್ಯಾನ್ (ಸ್ವಯಂ-ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ), ಆಧಾರ್ (ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸಸ್ವಯಂ-ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ) ಅನ್ನು quadpro.cs@gmail.com ಗೆ ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಒದಗಿಸಿ
- ಷೇರುಗಳನ್ನು ಡಿಮ್ಮಾಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು DPID-CLID (16 ಅಂಕಿಯ DPID + CLID ಅಥವಾ 16 ಅಂಕಿಯ ಫಲಾನುಭವಿ ಐಡಿ), ಹೆಸರು, ಕ್ಷೈಂಟ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಅಥವಾ ಕನ್ಫಾಲಿಡೇಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಪೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ನ ಪ್ರತಿ, ಪ್ಯಾನ್ (ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ ಸ್ವಯಂ-ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಸ್ಕ್ಯಾನ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ), ಆಧಾರ್ (ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ ಸ್ವಯಂ –ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಸ್ವ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ) ಅನ್ನು quadpro.cs@gmail.com ಗೆ ಒದಗಿಸಿ.
- 3. ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ ಸದಸ್ಯರು ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಪಾಯಿಂಟ್ (1) ಅಥವಾ (2) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಮೂಲಕ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಪಡೆಯಲು evoting@nsdlco.in ಗೆ ಇ–ಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು.

ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸದ ಯಶಸ್ತಿ ನೋಂದಣಿಯ ನಂತರ, ಷೇರುದಾರರು 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗೆ ಇ-ಮತದಾನವನ್ನು ಸಕ್ತಿಯಗೊಳಿಸಲು ಬಳಕೆದಾರ-ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ

ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಷೇರುದಾರರು ಕಂಪನಿಗೆ quadpro.cs@gmail.com ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಷೇರುಗಳನ್ನು ಡಿಮೆಟಿರಿಯಲೈಸ್ಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ಷೇರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿಗಳನ್ನು ಅವರು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ತಮ್ಮ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಖಾತೆದಾರರೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಲು/ನವೀಕರಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೂಲಕ.

ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭೌತಿಕ ಷೇರುದಾರರು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ, ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಲಾಗಿಲ್ಲ ಸೆಪ್ರೆಂಬರ್ 06, 2025 ರ ಶನಿವಾರದಂದು ("ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕ") ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಠೇವಣಿದಾರರು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಫಲಾನುಭತಿ ಮಾಲೀಕರ ನೋಂದಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಮಾತ್ರ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದೂರಸ್ಯ ಇ–ಮತದಾನ ಮತ್ತು ಇ–ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ

ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ಗೆ 2013 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 108 ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಂತೆ ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಸೆಬಿ (ಎಲ್ಒಡಿಆರ್) ನಿಯಮಗಳು 2015 ರ ನಿಯಮ 44 (ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಂತೆ) ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಎಂಸಿಎ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಕಂಪನಿಯು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಸುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ದಿನದಂದು ತನ್ನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ದೂರಸ್ವ ಇ-ಮತದಾನ ಮತ್ತು ಇ-ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಎಲೆಕ್ತಾನಿಕ್ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಮತದಾನವನ್ನು ಸುಗಮಗೊಳಿಸಲು ಕಂಪನಿಯು ಎನ್ಎಸ್ಡೌಎಲ್ ಜೊತೆ ಒಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ.

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಬುಧವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9:00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 10, 2025 ರಂದು ಶುಕ್ರವಾರ ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ, ಕಟ್–ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಎಲೆಕ್ಸಾನಿಕ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದ (ರಿಮೋಟ್ & ವೋಟಿಂಗ್). ಸದಸ್ಯರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶವೆಂದರೆ; ಎ) ಮತದಾನದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದ ನಂತರ ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡ್ಯೂಲ್ ಅನ್ನು ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು ನಿರ್ಣಯದ ಮೇಲೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ನಂತರ, ಸದಸ್ಯರು ಅದನ್ನು ನಂತರ ಬದಲಾಯಿಸಲು ಅನುಮತಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಬಿ) 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ; ಮತ್ತು ಸಿ) 14ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗೆ ಮೊದಲು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರು ಸಹ 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬಹುದು ಆದರೆ ಮತ್ತೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್/ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ಗಾಗಿ ವಿವರವಾದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನು 15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ರವಾನಿಸಿದ ನಂತರ ಮತ್ತು ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 06, 2025 ರ ಶನಿವಾರದಂದು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, evoting@nsdl.corn ಅಥವಾ quadpro.cs@gmail.com ಗೆ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಲಾಗಿನ್ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ಆದಾಗ್ಯೂ ನೀವು ಈಗಾಗಲೇ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ಗಾಗಿ ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ, ನಿಮ್ಮ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ನೀವು ಬಳಸಬಹುದು. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಮರೆತಿದ್ದರೆ, www.evoting.nsdl.com ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ "ಫರ್ಫಾಟ್ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್" ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಮರುಹೊಂದಿಸಬಹುದು.

ಮತದಾನದ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ. ನೀವು www.evoting.nsdl.com ನ ಡೌನ್ಲೋಡ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಕೇಳಲಾಗುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು (FAQs) ಮತ್ತು ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಇ–ಮತದಾನ ಬಳಕೆದಾರ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ ಸಂಖ್ಯೆ 1800-222-990 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಥವಾ evoting@nsdl.com ಗೆ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬಹುದು. ಸದಸ್ಯರು ಕಂಪನಿಯ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಸ್ವೀಟಿ ಅಗರವಾಲ್ ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ quadpro.cs@gmail.corn ಗೆ ಇಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ +91-079-26462233 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಬಹುದು.

ಸದಸ್ಯರು VC/OAVM ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. VC/OAVM ಮೂಲಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಷೇರುದಾರರು/ಸದಸ್ಥರು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ. ನೀವು evoting@nsdl.com ಗೆ ಇಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಬಹುದು:– ದೂರವಾಣಿ 1800-222-990. VC/OAVM ಮೂಲಕ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 2013 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 103 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಂ ಅನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಕ್ವಾಡ್ಪ್ರೊ ಐಟಿಇಎಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ

ಸಂದೀಪ್ಕುಮಾರ್ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಅಗರವಾಲ್

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ඔಐಎನ್: 02566480)

ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರು ಯುವ ಪೀಳಿಗೆಗೆ ಪ್ರೇರಣಾ ಶಕ್ತಿ

ಕರ್ನಾಟಕದ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರು ಯುವ ಪೀಳಿಗೆ ಪೇರಣಾ ಶಕಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಶಿಲ್ಪಾ ಶರ್ಮಾ ಅವರು

ಅವರು ಬುಧವಾರ ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ, ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಪಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸಂಯುಕಾಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಡಿ. ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರ 110ನೇ ಜನ್ನ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರು ದೀನದಲಿತರ ಹಿಂದುಳಿದ ಸಮಾಜಮುಖಿ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಇತಿಹಾಸದಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಉಳಿದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಆಡಳಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೆ ತಂದ ಉಳುವವನೇ ಭೂಮಿಯ ಒಡೆಯ ಕಾಯ್ದೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷಾಂತರ ಬಡ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಆಧಾರ ಸಂಭವಾಗಿದೆ

ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವು ೨೦ ಸೌಕರರ್ಯಗಳ ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅವರು ಹೋರಾಡಿದ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ, ಇಂದಿನ ಹಿಂದುಳಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತಿವೆ. ಈ

ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳ ವಾತಾವರಣದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಾಧನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶ್ರಮದಿಂದ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿ ಗುರಿ ಸಾಧಿಸಲು ಮುಂದಾಗಬೇಕು. ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಎದುರಾದಾಗ ಅವನ್ನು ದೂರ ಸರಿಯದೇ, ಅವುಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಿ ಗುರಿಯತ್ತ ಸಾಗಬೇಕು ಎಂದು ಸಂದೇಶ ನೀಡಿದರು. ನಗರಸಭೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಮಹಮ್ಮದ್

ಗೌಸ್ ಮಾತನಾಡಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಂಡಂತಹ ಅಪರೂಪದ ಮತ್ತು ಸಮಾಜಮುಖಿ ಆಡಳಿತ ನೀಡಿದ ಮಾಜಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಡಿ. ದೇವರಾಜ ಅವರು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ, ಸಾಮಾಜಿಕ ದಲಿತರ ನ್ಯಾಯಕ್ಕಾಗಿ, ದೀನ ಏಳಿಗೆಗಾಗಿ ಶ್ರಮಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಮಾಜದ ಎಲ್ಲಾ ಜನರು ಒಂದು ಗೂಡಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗಗಳ ನಡುವೆ ಸಮಾನತೆ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರು.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಅಪ್ಪಗೆರೆ ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿ ತಮ್ಮ అతిథి ಮಾತನಾಡಿ. ಜನನಾಯಕ. 'ಹಿಂದುಳಿದ ಬಡವರ ವರ್ಗಗಳ ಹರಿಕಾರ' ಎಂದೇ ಖ್ಯಾತರಾಗಿದ್ದ ಮಾಜಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ದೇವರಾಜ್ ಅರಸ್ ರವರು ಉಳುವವನಿಗೆ ಭೂಮಿ, ಹಾವನೂರು ಆಯೋಗದಂತಹ ಅವರ ಪ್ರಮುಖ ನಿರ್ಧಾರಗಳ ಪ್ರತಿಫಲ ಇಂದಿನ ಪೀಳಿಗೆಗೆ ಸಿಗುತ್ತಿದೆ. ಜೀತ ಪದ್ಧತಿ ನಿರ್ಮೂಲನೆ ಕಾಯ್ದೆ ಜಾರಿಗೆ ತಂದು ಶೋಷಿತ ವರ್ಗಗಳನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ವಿಮೋಚನಾಗೊಳಿಸಿದರು. ಉಳುವವನೇ ಭೂಮಿ ಒಡೆಯ ಕಾನೂನಿನ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಮೂಲಕ ಗೇಣಿದಾರರ ಹಿತರಕ್ಷಿಸಿದರು. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜಿಲ್ಲಾ, ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ

ವರ್ಗಗಳ

ನಿಲಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಶಿಕ್ಷಣ

ವಸತಿ

ವರ್ಗಗಳ ಹಾವನೂರು ಆಯೋಗ ಜಾರಿಗೆ ತಂದು ಸಮಸಮಾಜ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ 📆 ಮುನ್ನುಡಿ ಬರೆದು, ಇಡೀ ದೇಶಕ್ಕೆ ಮಾದರಿಯಾದರು.

ಶಿಲ್ಪಾ ಶರ್ಮಾ

ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ತಲುಪಿಸಲು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಆಡಳಿತ ನಡೆಸಿದ ದಿವಂಗತ ನಾಯಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರು. ಮೈಸೂರು ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಎಂದು ಮರುನಾಮಕರಣ ಮಾಡಿ ಬಹುದಿನದ ಕನ್ನಡಿಗರ ಕನಸು ನನಸಾಗಿಸಿದರು. ಇಂದಿರಾ ಗಾಂಧಿ ಅವರ ಗರೀಬಿ ಹಠಾವೋ ಮತ್ತು 20 ಅಂಶಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತರುವುದರ ಮೂಲಕ ಬಡವರ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಆಶಾಕಿರಣರಾದರು. ವೃಕ್ಷ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಯ್ದೆ ತರುವುದರ

ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಶಿವಾನಂದ ಕರಾಳೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ಹಿಂದುಳಿದ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಬಿರಾದಾರ. ಹಿಂದುಳಿದ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ರಾದ ಕರಿಬಸಮ್ಮ, ಮುಖಂಡರಾದ ಸೇರಿದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು

ಮೂಲಕ ಪರಿಸರ ರಕ್ಷಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು

ಮೂಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರು.

ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯದ ಹರಿಕಾರ ಡಿ. ದೇವರಾಜ ಅರಸು

ಹಿಂದುಳಿದ

• ಪ್ರಜಾವಾಹಿನಿ–ಶಹಾಮರ

ಸಮಾನತೆ ಹಿತದೃಷ್ಠಿಯಿಂದ ಕಡುಬಡವರಿಗಾಗಿ 🧾 ಕಾರ್ಯಕಮ ರೂಪಿಸಿ ಎಂದು ತಾ.ಪಂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ

ನಗರದ ತಾ.ಪಂ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ತಾಲೂಕು ಆಡಳಿತ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆದ

ಮಾಜಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಪರಿವರ್ತನೆ ಹರಿಕಾರ ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರ 110ನೇ ಜನ್ಮ ದಿನಾಚರಣೆ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಜನರ ನಾಡಿ ಮಿಡಿತ ಅರಿತು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಆಡಳಿತ ತಜ್ಜ ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರು ಪ್ರಜೆಗಳ ಮನೆಗೆ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಆಡಳಿತ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಹಿಂದುಳಿದ ಜನಾಂಗದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಕ್ಕಳು ಶಿಕ್ಷಣ ಮುಂದುವರಿಸಲು ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳ ಬಲ ತುಂಬಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು

ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಡಾ.ಸಾಯಬಣ್ಣ ಮುಡಬೂಳ ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿ ಅರಸು ಅವರು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯ ಆಡಳಿತದ ನಿರ್ಧಾರಗಳು ಕ್ರಾಂತಿಕಾರಿ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ನಾಂದಿಯಾದವು. ಗೇಣಿ ಶಾಸನ, ಹಾವನೂರು ಆಯೋಗದಂತಹ ಪ್ರಮುಖ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಪ್ರತಿಫಲ ಇಂದಿನ ಪೀಳಿಗೆಗೆ ಆಗುತ್ತಿದೆ. ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾವನೂರ ಆಯೋಗ



ಜಾರಿಗೆ ತಂದು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಲಿಸಿದ ಅರಸುರವರು ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯದ ಹರಿಕಾರರು. ಆದರೆ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರು ತಮ್ಮ ನಿರ್ಧಾರದಿಂದ ಮುಂದಿನ ಪೀಳಿಗೆಯ ಬದುಕಿನ ದೂರದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಕ್ರಾಂತಿಕಾರ ಹೆಜ್ಜೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರ ಬದುಕು ಇತಿಹಾಸವಾಗಿದೆ.

ಸಮಾಜದ ಸಂಕಷ್ಟದಲ್ಲಿದ್ದವರ ಕಳಕಳಿ ಹೊಂದಿದ್ದ ಅವರು ಬಡವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸರಕಾರ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದೆ. ರಾಜಕಾರಣಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಅನುಕರಣೀಯ. ಸಾಮಾಜಿಕ ಪರಿವರ್ತನೆಯ ಹರಿಕಾರ ಅರಸು ಅವರು ಸದಾ ಜನಪರವಾಗಿ ಅಲೋಜಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಭೂ ಸುಧಾರಣೆ, ಜೀತ ವಿಮುಕ್ತಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಅನೇಕ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಬಡ ಜನರ ಕಷ್ಟಗಳಿಗೆ ಸಂದಿಸಿದ್ದರು

ವೇಳೆ ಎಸ್ಎಸ್ಎಲ್ಸ ಮತು ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಅ೦ಕ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸನ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು. ∣ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೌರಾಯುಕ ಜೀವನಕುಮಾರ. ನೌಕರರ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಯಪ್ಪಗೌಡ ಹುಡೇದ, ಗ್ರೇಡ್-2 ತಹಸೀಲ್ದಾರ ಪ್ರಸನ್ನ ಮೂಗೆಕರ್, ಹಿಂದುಳಿದ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ ವರ್ಗಗಳ ಚನ್ನಪ್ರಗೌಡ ಚೌಧರಿ, ಬಿಇಓ ವಾಯ್.ಎಸ್ ಶ್ವಾಮಸುಂದರ ನಾಯಕ, ನಿಲಯ

ಪಾಲಕರಾದ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ, ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕ ಹಣಮಂತ ಹತ್ತಿಮನಿ, ಶರಣಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ, ಭೀಮಸೇನ, ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ, ಗೊಲ್ಲಾಳಪ್ತ ಪೂಜಾರಿ, ನಾಗಣ್ಣ ಬಡಿಗೇರ, ಸಾಯಿಬಣ್ಣ ಪುರ್ಲೆ, ಸತೀಶ ಯಾದವ, ಭಾಗಪ ಯಾದವ್ ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರರು ಇದ್ದರು. ಶಿಕ್ಷಕ ರಮೇಶ ನಿರೂಪಿಸಿ, ವಂದಿಸಿದರು.

ಸ್ತಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟಗಾರ. ಗಾಂಧಿವಾದಿ ಕೊಲೂರ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಅವರು ಇಂಧಿರಗಾಂಧಿ ಅವರಿಗೆ ಪರಮಾಪ್ತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಸ್ಥಾನ ಒಲಿದು ಬಂದಿತು. ಆದರೆ ಅವರು ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿ, ಡಿ. ದೇವರಾಜು ಅರಸು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸೂಚಿಸಿದ ಬಳಿಕ ಆ ಸ್ಥಾನ ಅಂದು ಅರಸು ಅವರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು. ಅದರ ಫಲವಾಗಿ ದಿ.ಅರಸು ಅವರು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಸ್ತಾನ ಅಲಂಕರಿಸಿದ ಬಳಿಕ ಅನೇಕ ಜನಪರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಡಾ.ಎಮ್.ಎಸ್ ಶಿರವಾಳ, ಸಂಶೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯಕ ಖಜಾನಾಧಿಕಾರಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 20ನೇ ಆಗಸ್ಟ್, 2025

ಕಮಲನಗರ : ಕಮಲನಗರ ತಾಲೂಕಿನ ನಂದಿಬಿಜಲಗಾಂವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರ ರಾತ್ರಿ ಧಾರಾಕಾರ ಸುರಿದ ಮಳೆಯಿಂದ ಸಾವಿರಾರು ಎಕರೆ ಬೆಳೆಗಳು ನಾಶ ಹಾಗೂ ಮಳೆಯಲ್ಲಿ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ನೀರುಪಾಲಾಗಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮಂಗಳವಾರ ಜಂಟಿ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ದೇವಿಕಾ ಆರ್, ಅವರು ಬೆಳೆ ಹಾನಿ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಡಿ ಡಿ ಆನ್ಫರಿ, ತಾಲೂಕು ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಧೋಳಪ್ಪ, ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಆನಂದ್ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಇದ್ದರು.



ಶಹಾಮರ : ಕನ್ನಡ ನಾಡು ಕಂಡ ಧೀಮಂತ ನಾಯಕ ದಿವಂಗತ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ರವರು ರೈತಪರ ಜನಪರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಧ್ವನಿಯಾಗಿ ಅವರು ಕೈಗೊಂಡ ಮಾನವೀಯ ಸೇವೆಗಳು ನಾಡಿನ ಜನ ಎಂದಿಗೂ ಮರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕುರುಬ ಸಮಾಜದ ತಾಲೂಕ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನರಿ ಹೇಳಿದರು. ನಗರದ ಕನಕ ನಗರಕ್ಕೆ ತೆರಳುವ ಹಾಲಭಾವಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕನಕದಾಸರ ನಾಮಫಲಕದ ಎದುರು ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಅವರ ಜನ್ಮದಿನದ ನಿಮಿತ್ಯ ಅವರ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯದ ಸ್ಪಷ್ಟತೆ, ಹಿಂದುಳಿದೆ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ದಲಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನೆರವು ಯಾರು ಮರೆಯುವಂತಿಲ್ಲಾ ಎಂದರು. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಯ್ಯಣ್ಣ ಇನಮದಾರ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಂದಕೂರ, ಅಶೋಕ ದಿನ್ನಿ, ಜಗದೀಶ ಸಿಆರ್ಪಿ, ಭೀಮರಾಯ ಹುನ್ನೂರ, ಹಣಮಂತ್ರಾಯ ಪೂಜಾರಿ, ಶೇಖಪ್ಪ ವಾರಿ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಅರಳಳ್ಳಿ, ವಿಶ್ವನಾಥರೆಡ್ಡಿ ದರಿಯಾಪುರ, ಮರ್ಧಾನಿ ಸಲಾದಪುರ, ಶಿವಶರಣ ಭಂಡಾರಿ, ಬಸವರಾಜ ಭೋಸಗಿ, ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರರು ಇದ್ದರು.

ಡಿ.ದೇವರಾಜ ಅರಸುರವರ 110ನೇ ಜನ್ಮದಿನೋತ್ಸವ

● ಪ್ರಜಾವಾಹಿನಿ–ಚಿಂಚೋಳಿ

ಪಟ್ಟಣದ ಚಂದಾಪುರ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಭವನದಲ್ಲಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಆಡಳಿತ ವತಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಮಾಜಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪರಿವರ್ತನೆಯ ಹರಿಕಾರ ಡಿ.ದೇವರಾಜ್ ಅರಸು 110ನೇ ಅವರ ಜನ್ಮದೀನಾಚರಣೆಯು ಅವರ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ಪುಷ್ಪ ನಮನ ಮಾಡಿ ಜ್ಯೋತಿ ಬೆಳಗುವುದರ ಮೂಲಕ ಜನ್ಮದಿನಾಚರಣೆ ಆಚರಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಕುರಿತು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಹಶಿಲ್ದಾರರಾದ ಸುಬ್ಬಣ್ಣ ಜಮಖಂಡಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, ಡಿ.ದೇವರಾಜ್ ಅರಸು ಅವರು ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯದ ಪರವಾಗಿ ಬಡವರ ಪರವಾಗಿ ಇದ್ದವರು. ಅಧಿಕಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನ್ಯಾಯ ಕೊಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದವರು. ಮಲ ಹೊರುವ ಪದ್ದತಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಜೀತಪದ್ಧತಿಗೆ ಮಂಗಳ ಹಾಡಿದವರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯ ಹರಿಕಾರ ಎನ್ನುವುದು.

ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಸಿಎಂ ಆಗಿದ್ದಾಗ ಹಾವನೂರು ಆಯೋಗ ರಚನೆ ಮಾಡಿದರು.ಉಳುವವನೇ ಭೂ ಒಡೆಯ ಎಂಬ ಯೋಜನೆ ತಂದರು. ವಿಧಾನಸೌಧದ ಮೆಟ್ಟಿಲು ಹತ್ತದವರನ್ನು ವಿಧಾನಸೌಧಕ್ಕೆ ಬರುವ ಹಾಗೆ ಮಾಡಿದವರು. ಅರಸು ಬರುವವರೆಗೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹಾವನೂರು ಆಯೋಗ ಮಾಡಿ, ವರದಿ ತರಿಸಿ ಮೀಸಲಾತಿ ಜಾರಿ



ಮಾಡಿದರು. ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಒಬಿಸಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಮಂಡಲ್ ಕಮಿಷನ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲು ಅನುಕೂಲ ಆಯಿತು. 1972ರಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ಎತ್ತಿ ಹಿಡಿದಿತ್ತು. ಖಾಯಂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಆಯೋಗ ರಚನೆ ಆಯಿತು. ಇದಕ್ಕೆ ದೇವರಾಜ್ ಅರಸು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ನಿಂಗಮ್ಮ ಬಿರಾದಾರ,ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಅನಸೂಯ ಎಸ್ ಚವ್ದಾಣ್, ವೀರಶೆಟ್ಟಿ ರಾಥೋಡ್, ಪುರಸಭೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಆನಂದ ಟೈಗರ್,ಬಸವರಾಜ ಮಲಿ, ವೆಂಕಟೇಶ ದುಗ್ಗನ್, ಕೆ.ಎಮ್ ಭಾರಿ, ಲಕ್ಷಣ ಅವುಂಟಿ, ನಾಗೇಶ ಗುಣಜಿ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಪಾಲಮೊರ್, ಅಶೋಕ ಹೂವಿನಬಾವಿ, ಬಸವರಾಜ ಚಕ್ರಬಳಿ ಸೇರಿದಂತೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇದ್ದರು.

| ಕೂಸಿನ ಆರೈಕೆದಾರರ ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆ



• ಪ್ರಜಾವಾಹಿನಿ-ಔರಾದ/ಬೀದರ್

ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಊಟ ಒದಗಿಸಬೇಕು. ಸ್ವಚ್ಛತೆಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಬೀದರ ತಾಲ್ಲೂ ಇಣ ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಮಾಣಿಕರಾವ ಪಾಟೀಲ್ ಹೇಳಿದರು.

ಅವರು ಇಂದು ಬೀದರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್ ಕಚೇರಿ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಕೂಸಿನ ಮನೆ ಆರೈಕೆದಾರರ ಪ್ರಗತಿ ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿ

ಕೂಸಿನ ಮನೆ ಆರೈಕೆದಾರರಿಗೆ ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಎನ್ಎಂಆರ್ ಮೂಲಕ ಸಕಾಲಕ್ಕೆ ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ

ನರೇಗಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸುದೇಶ್ ಕೊಡ್ಡೆ ಮಾತನಾಡಿ, ಕೂಸಿನ ಮನೆ ಆರೈಕೆದಾರರಿಗೆ ನರೇಗಾ ಕೆಲಸ ಸಿಗುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಅವರ ಹಾಜರಾತಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.ಆರೈಕೆದಾರರು ಸಹ ತಮ್ಮ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರು.

ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಂಜುಕುಮಾರ, ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಫಿಲೋಶಿಪ್ ಅಕ್ಷತಾ, ಐಇಸಿ ಸಂಯೋಜಕ ಸತ್ಯಜೀತ್, ಮಕ್ಕಳ ಆರೈಕೆದಾರರು ಸೇರಿದಂತೆ ಅನೇಕರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಜವಾಬ್ದಾರಿ

• ಪ್ರಜಾವಾಹಿನಿ–ಬೀದರ್

ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದು ಡಾ. ಕಾಶಿನಾಥ ಪಾಟೀಲ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಗರದ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾ.ಪೂ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ದಿ ಸಂಸ್ಥೆ ವತಿಯಿಂದ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ "ಜಾಗತಿಕ ತಾಪಮಾನ ಮತ್ತು ಹವಾಮಾನ ಬದಲಾವಣೆ" ಕುರಿತ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಉದ್ಪಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು ಹವಾಮಾನ ವೈಪರೀತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸುವುದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ತಮ ಹುಟ್ಟುಹಬ್ಬದಂದು ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡಬೇಕು ಎಂಬ ಸಂದೇಶ ನೀಡಿದರು. ಪ್ರಕೃತಿಯು

ಕೂಡಿರುವುದರಿಂದ ಸಮತೋಲನದಿಂದ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ವಾತಾವರಣ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುತ್ತದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಮಾನವರ ಬದುಕು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ಇರಬೇಕೆಂದೆರೆ ಪ್ರಕೃತಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ತುಂಬಾ ಅಗತ್ಯ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸಕ ನೀಡಿರುವ ಡಾ. ನಾಗವೇಣಿ ಅಸಪಲ್ಲಿ (ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪುರಸ್ಕೃತರು) ಅವರು ಗಿಡ ನೆಡುವ ಹೊಸೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕುರಿತು ಪ್ರಬಂಧ ಮಂಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ಮಾತನಾಡಿದ ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ 375 ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡಿದ ಅನುಭವವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡ ಅವರು, ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ 66,000 ಗಿಡಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲೆ ಡಾ.



ಮುಕ್ತ ಸಮಾಜವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಒತ್ತಿಹೇಳಿದರು.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥೆ ಡಾ. ಗಂಗಾಂಬಿಕಾ ಪಾಟೀಲ ದೇವರಾಜ, ಶ್ರೇಯಾ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಗಾಯಕವಾಡ ಮತ್ತು ಆರ್. ಎಸ್. ಬಿರಾದರ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಘಟನೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದ ಕು. ಅಂಜಲಿ, ಡಾ. ಪ್ರವೀಣಕುಮಾರ, ಡಾ.

Karnataka

DCM D.K. Shivakumar: Internal Reservation **Decision Honors Devaraja Urs**



Bengaluru, Aug. 20: Deputy Chief Minister D.K. Shivakumar said the Congress government's decision on internal reservation for Scheduled Castes and Scheduled Tribes is a historic step towards ensuring equality and social justice. "This is our government's homage to former Chief Minister Devaraj Urs, who dedicated his life to uplifting the backward classes," he said after paying floral tributes to Devaraj Urs and former Prime Minister Rajiv Gandhi at the KPCC

Shivakumar recalled that it has been 25 years

Sadashiva Commission was formed, and the Congress government has now given shape to its recommendations. "The decision has been accepted peacefully by all sections, including left and right-wing Scheduled Castes, Lambani and Bovi communities. For the first time, everyone feels justice has been done," he said, adding that Chief Minister Siddaramaiah will announce the details

in the Assembly. He praised Devaraj Urs for empowering Dalits and backward classes through land reforms and compared his leadership in Karnataka to that of Indira Gandhi at the

national level. "Just as Indira was a strong leader for the country, Urs was a strong leader for our state. Their reforms gave livelihoods and dignity to millions," he noted.

Shivakumar also high-

lighted Rahul Gandhi's call to set up "legal banks" in every constituency to fight issues like vote rigging and directed party units to implement it across Karnataka. He further urged Congress leaders to strengthen their presence at the booth level and actively participate in the upcoming backward class census to ensure rightful representation for all

CM Siddaramaiah Honors Kalle Sivottam Rao with Devaraja Urs

Bengaluru, August 20: Chief Minister Siddaramaiah hailed former Chief Minister D. Devaraj Urs as a visionary leader who champi-oned social justice and equality during his tenure. Speaking at the 110th birth anniversary celebrations of Devaraj Urs and the Devaraj Urs Award ceremony organized by the Backward Classes Welfare Department at the Legislative Assembly Banquet Hall, Siddaramaiah said Urs not only renamed Mysore state as Karnataka but also empowered Dalits, the poor and backward classes through historic reforms.

He recalled Urs' efforts in implementing the Land Reforms Act, banning bonded labour and manual scavenging, introducing reservation for backward classes, and strengthening Vidhan Soudha with wider representation. "Urs believed that political freedom is incomplete without social and economic freedom," the Chief Minister noted, adding



that caste inequality can only end when sociensures equal opportunities

empowerment. Siddaramaiah also linked his government's guarantee schemes such as Anna Bhagya and Shakti Yojana to Urs' vision, stressing that Karnataka now leads the nation in per capita income due to welfaredriven development. Paying homage to former Prime Minister

Rajiv Gandhi on his birth anniversary, he credited him for strengthening local bodies and pushing women's reservation.This year's Devaraj Urs Award was presented to senior journalist Kalle Sivottam Rao for his fearless contributions to journalism. Minister Shivaraj Thangadgi, Political Secretary Nazir Ahmed, and other dignitaries attended the program.

NDA Vice Presidential Candidate C.P. Radhakrishnan Visits H.D. Deve Gowda's Residence

info.southindiatimes@gmail.com



Vice Presidential candidate Radhakrishnan visited former PM H.D. Deve Gowda's home in Delhi. He thanked Deve Gowda for supporting his candidacy. The visit was attended by Union Minister H.D. Kumaraswamy, Prahlad Joshi, BJP leaders, and JDS members. Former PMs and ministers also wished Radhakrishnan success.

Interest (Enforcement) Rule, 2002 issued a Demand Notice to the following borrowers an o-borrowers to repay the amount mentioned in the notice within 60 days from the date except of the said notice. The borrower/Guarantor having failed to repay the amount, notic is hereby given to the borrower and the public in general that the undersigned has take ossession of the property described herein below in exercise of powers conferred on him control to the property described herein below in exercise of powers conferred on him circle results and the property and particular an epublic in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with expressed in the property will be subject to the charge of "CLIX" and interest other charges thereon. The tention of the Borrower is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act prespect of time available to redeem the secured asset.

In respect of time available, to redeem the secured asset.

Name & Address Of Borrower/Co-Borrower: 1. Mr. Sameerkhan H Pathan S/O Hajartkan
Pathan, 2. Ms. Jatina H Pathan W/O Hajarakhan Pathan, Both R/O 62, Marikamba Nagar,
Mundgod, Uttara Kannada 581349, 3. Mr. Hajartkan G Pathan S/O Ganikhan, Plot No. 176,
Passhu Chikitsalay Ke Pass, Nangal Kalan Tukrana Jaipur 303712, All Also At: First And
Exclusive Charge By Way Of Equitable Mortgage On Land, Building And All Structures
attached There To, Situated At Property Bearing Assessment No. 4-62/116/1, Pid No. 22508-248, Ward No. 1, Marikamba Nagar, Mundgod Taluk, Uttarkannada Districts 581349, Sr

No. 1 Also At: M/S Pathan Electric And Borewell Plumbing Works R/O 62, Marikamba
Nagar, Mundgod, Uttara Kannad S81349

emand Notice Dated : 02.06.2025, Date of Possession : 20.08.2025 nount of Demand Notice : Rs. 29,02,194.55/- as on 28.05.2025

etails Of Property: All That Piece And Parcels Of Residential Plot No. 62 Measuring East-West 0 Ft X South: 20 Ft, Which Is Bearing E-Swatu No. 22-508-248 Situated At Mudagod Village aluk: Mudagod, District Ultrakannada Boundaries In Respect Of Property- East: E-Swatu No. 2-507-221, West: Road, North: E-Swatu No. 22-508-250, South: E-Swatu No. 22-508-246

Congress Schemes Put Rs.1 Lakh Crore in Poor's Pockets: DCM Shivakumar

Bengaluru, Aug. 20: Deputy Chief Minister and KPCC President D.K. Shivakumar said the Congress government has placed Rs.1 lakh crore directly into the hands of the poor through its propeople guarantee schemes. Speaking at the birth anniversary celebrations of former Prime Minister Rajiv Gandhi and former Chief Minister Devaraj Urs at the KPCC office, he said the continues to uphold the legacy of leaders who worked for social justice and empowerment.

"Our government has provided Rs.20,000 crore for free power to farmers, Rs.10,000 crore for pensions, Rs.52,000 crore under the Panchayat Guarantee Scheme, and a total of Rs.1 lakh crore for welfare schemes. No other party has given such support to the poor," he said, contrasting Congress with the BJP and JD(S).Shivakumar credited Bangarappa for ini-



tiating free power to farmers highlighted Rajiv Gandhi's role in technologiprogress, decentralisathrough the Amendment, and reducing the voting age to 18. He recalled Rajiv's concern for youth, his efforts to empower Panchayats, and his leadership during crises.Calling the decision on new corporations in Bengaluru historic, Shivakumar said elections would follow after constituency reorganisation. He also announced that a committee would soon be formed to explore holding student elections, following Gandhi's direction.



Krishna Janmashtami celebrations at Shiny kids yard. Childrens were dressed in Krishna, Rukmini and Subhadra were performed there performance in a drama.

PUBLIC NOTICE RELOCATION BRANCH OFFICE and Members of Public are nere by informed that our Branch office located at 63, Second Floor, Gurukar Devanna Street, Fort Mohalla, Mysore – 570 004 India will be relocated and would remain operational from Second Floor, Door No. 449 4th Phase Ward No. 43 operational from Second Floor, Door No. 449, 4th Phase, Ward No. 43, Thonachikoplu, Saraswatipuram, Chamaraja Mohalla, Mysore, Karnataka, India- 570009. India w.e.f Thursday, October 30 - 2025. Additionally, for any queries, feel free to contact us at our toll-free number 1800 22 4030 / 1800 200 4030/1800 200 5142 or write tous on contactus@universalsompo.com on contactus@universalsompo.com We shall be most pleased to service



[See Regulation-15(1)(a)]

The Karur Vysya Bank Limited.

Sri. Prashanth. C. alias Prashanth Chandrappa & others SUMMONS /NOTICE ISSUED TO THE DEFENDANTS UNDER RULE 23 (VIII) OF THE DEBTS RECOVERY TRIBUNAL (PROCEDURE) RULES, 1993, BY WAY OF

1) Sri. Prashanth, C. alias Prashanth Chandrappa, S/o.Chandrappa, S., Aged about 32 years, [PAN: ARYPV 1611 N] R/at: No.72, B Type, Kudremukh Colony

PAPER PUBLICATION

Mangalore, Dakshina Kannada – 575015. Presently at: 3117, Drywood, LN SAN JOSE, California - 951320, California, U.S. Represented by his GPA Holder: Smt. Akshatha. C.

2) Smt. Akshatha. C., W/o. Sri. Anil Kumar. N. Aged about 28 years.

3) Sri. Anil Kumar. N., Aged about 31 years Both are R/at: No.183, Maruthi Nilava Behind Set Right Electrical, Basavanna Nagar Main Road, Hoodi, Mahadevapura Post, Bangalore - 560 048.

4) M/s. Concept City Developers, A Partnership Firm having its office at: No.4/A. 9th Main, Sadashiyanaga Bangalore-560080. Represented by its Partner-Sri.K.S.Rajashekar.

WHEREAS, the Applicant has instituted an application/interlocutory application under section 19 of the Recovery of Debts and Bankruptcy Act, 1993 against the Defendants for the recovery of a sum of Rs.1,78,61,010.14 (Rs. One Crore Seventy Eight Lakhs Sixty One Thousand Ten & paise Fourteen Only together with current and future interest and for other reliefs.

appearing before this Tribunal to show cause on 26.12.2025 at 10.30 A.M. in person or by a Pleader/Advocate duly nstructed as to why the relief prayed for should not be granted. Take notice of interin elief sought. Take notice that, in case of default the

Take notice that you are hereby required

application/interlocutory application will be neard and determined in your absence. Given under my hand and the seal of this Tribunal on this the 20th day of August, 2025. By order of the Tribunal Registrar Debts Recovery Tribunal-I

at Bangalore Advocates for Applicant T. Mohandas Rao & Jagadeesha. S.) No.16, 4th Floor, 'Grand Majestic Mall', 2nd Cross, Gandhinagar, Bangalore-560005

Place: Bangalore

Date: August 20th, 2025

QUADPRO ITES LIMITED CIN: L67190KA2010PLC055750

Regd. Off.: S-3, Second Floor 53 to 58, Sri Chakravarthy Complex, V V Puram, Sajjan Rao Circle, Bangalore.

Karnataka 560004 IN. Tele.: +91 79-26462233; Website: www.quadpro.co.in Email: quadpro.cs@gmail.com NOTICE OF THE 15[™] ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY AND E-VOTING:

NOTICE is hereby given that the 15th (Fifteenth) Annual General Meeting (AGM) of the Members of Quadpro ITeS Limited will be held on Saturday, September 13, 2025 at 10.00 A.M. IST through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the Ordinary Businesses as set out in the notice of 15th AGM. In accordance with The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") circular dated September 19, 2024 read together with circulars dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020, January 13, 2021, December 08, 2021 December 14, 2021, May 05, 2022, December 28, 2022 and September 25, 2023 (collectively referred to as "MCA Circulars"), and Circular no. SEBI/HO/ CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 Circular No SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, Circular No. SEBI/HO/CFD/ CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, SEBI/ HO/CRD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/ CIR/2023/167 dated October 07, 2023 issued by the Securities Exchange Board of India ("SEBI Circular") the Notice of AGM along with Annual Report 2024-25 has been sent through electronic mode only to those Members whose email addresses are registered with the Company/ Depositories. Member may note that Notice and Annual Report 2024-25 will be uploaded on the website of the Jompany at www.quadpro.co.in , website of NSE Limited at www.nseindia.com and website of Nationa Securities Depository Limited (NSDL)i.e. www.evoting.nsdl.com.

In light of the MCA Circulars, the shareholders whether holding equity shares in Demat form or physical form and who have not submitted their email addresses and in consequence to whom the notice of 15th AGM and Annual Report 2024-25 could not be serviced, may temporarily get their e-mail addresses registered by following the

- 1. In case shares are held in physical mode, please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to quadpro.cs@gmail.com
- 2. In case shares are held in DEMAT mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) to
- Alternatively member may send an e-mail request to evoting@nsdl.co.in for obtaining User ID and Password by proving the details mentioned in Point (1) or (2) as the case may be.

Post successful registration of the e-mail address, the shareholder would get the user-id and the password to enable e-voting for 15th AGM.

In case of any queries, shareholder may write to the Company at quadpro.cs@gmail.com Shareholders are requested to register/ update their Email Ids with their Depository Participant(s) with whom they maintain their DEMAT accounts if shares are held in dematerialized mode by submitting the requisite documents.

There being no physical shareholders in the Company, the Register of members and share transfer books of the Company is not closed. Members whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Saturday, September 06, 2025 ("Cut-off date"), shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting on the Annual General Meeting.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder (as amended) and Regulation 44 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 (as amended) and above mentioned MCA Circulars, the Company is providing facility of remote e-voting and e-voting on the date of the AGM to its Members in respect of the businesses to be transacted at the AGM. For this purpose, the Company has entered into an agreement with NSDL for facilitating voting through electronic means.

The remote e-voting will commence on 9:00 A.M. on Wednesday, September 10, 2025 and will end on 5:00 P.M. on Friday, September 12, 2025. During this period, the members of the Company holding shares as on Cut-off date may cast their vote electronically (Remote E-Voting). Members may note that a) the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the facility of e-voting shall be made available at the 15th AGM; and c) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the 14th AGM may also attend the 15thAGM but shall not be entitled to cast their vote again. Detailed procedure for remote evoting/e-voting is provided in the Notice of the 15thAnnual General Meeting.

Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Saturday, September 06, 2025, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com or quadpro.cs@gmail.com However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot Password" option available on www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries for e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and evoting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request at evoting@nsdl.com.Members may also contact Ms. Sweety Agrawal, Company Secretary of the Company at the Corporate office of the Company or may write an e-mail to quadpro.cs@gmail.com or may call on +91-079-26462233 for any further clarification.

MEMBERS CAN ATTEND AND PARTICIPATE IN THE ANNUAL GENERAL MEETING THROUGH VC/OAVM FACILITY. THE INSTRUCTIONS FOR JOINING THE ANNUAL GENERAL MEETING THROUGH VC/OAVM ARE PROVIDED IN THE NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING. IN CASE THE SHAREHOLDERS/MEMBERS HAVE ANY QUERIES OR ISSUES REGARDING PARTICIPATION IN THE AGM, YOU CAN WRITE AN EMAIL TO EVOTING@NSDL.COM OR CALL US: - TEL: 1800-222-990. MEMBERS ATTENDING THE MEETING THROUGH VC/OAVM SHALL BE COUNTED FOR THE PURPOSES OF RECKONING THE QUORUM UNDER SECTION 103 OF THE COMPANIES ACT, 2013.

For, Quadpro ITeS Limited

Sandeepkumar Vishwanath Agrawal Chairman & Managing Director (DIN: 02566480)

Karnataka State Scheduled Tribes Employees Association Meeting



Organization of exploited communities is a continuous process-Minister Jarkiholi Bengaluru, August 19: Satish Jarkiholi, Public Works Minister said, Social, political and economic development is possible only if all the grassroots communities, including the Valmikinayaka community in the Scheduled Tribes, organization is a continuous process. Speaking while addressing a consultative meeting of Scheduled Tribe employees and people's representatives organized at the Sanctum Hotel auditorium in Gandhinagar,

People who are educated and working in an exploited society have more responsibilities. When Scheduled

Tribe employees organize, they find ways to find solutions to the problems and challenges they face in many areas, including career advancement, transfer, and location assignment. Lawyer L.G. Havanur and many others have contributed to the organization of society since before him. This is a continuous process, every intelligent person should get involved in the organization, he said. Dr. Prasannananda Mahaswamy of Rajanahalli Maharishi Valmiki Gurupeeth said that we should all adopt and implement the ideas of the great poet Maharishi Valmiki and the architect of the Constitution, Dr. Babasaheb Ambedkar.Karnataka State

Provisional Selection List for Anganwadi Workers, Helpers Released in Davangere

Women and Child Development Minister Lakshmi Hebbalkar announced a provisional selection list for 6 Anganwadi workers and 35 helpers in Honnali taluk, Davangere district. Vacant posts were temporarily managed by nearby workers to avoid disruption. Candidates were given time to complete applications after technical issues. The district collector approved the list following new recruitment notifications.

Thought to give special concession to orphans: Minister Lakshmi Hebbalkar

Vidhan Sabha (Assembly): Lakshmi Hebbalkar, Women and Child Development Minister said, Children in orphanages will not have any problem in getting admission till pre-university education. These children are being enrolled like other general category children while enrolling in higher education, and special concession will be given to such children in the coming days. Responding to a question raised by Mudigere MLA Nayana Motamma, the Minister informed that a total of 712 childcare institutions are functioning in Karnataka, including 108 government, 54 aided and 550 private, and the total capacity of the 712 institutions is 38,975 children, out of which 17048 (7874 girls, 9175 boys) children are enrolled. Orphaned, destitute and abandoned children are enrolled in childcare institutions as per the orders of the Child Welfare Committee, and some children do not have their family back-

ground and caste information.